



Coronel Oviedo, 27 de mayo de 2025.

**Dr.**  
**CARLOS GODOY**  
**INTENDENTE**  
**MUNICIPALIDAD DE REPATRIACIÓN**  
**PRESENTE:**

Me dirijo a usted para presentar el siguiente presupuesto para adquisición de Ripio,  
conforme cómputo y pedido:

CONSTRUCCION DE ALAS EN PBC Y ALCANTARILLADO					
Ubicación: -CALLE 19 SANTORY Municipio de Repatriación - Dpto. de Caaguazú					
LISTA DE CANTIDADES Y SUS PRECIOS					
Item	DESCRIPCIÓN	Unid.	Cant.	P.U.	PRECIO TOTAL
1	Limpieza previa del lugar	m2	375,00	10.000	3.750.000
2	Movimiento de suelo, excavación, relleno, compactación y construcción de taludes	m3	340,00	60.000	20.400.000
3	Cartel de obras	Unid.	1,00	2.000.000	2.000.000
4	Replanteo y marcación	m2	420,00	6.500	2.730.000
5	Trabajos de relleno de camino tierra roja	m3	380,00	75.000	28.500.000
6	colocacion de tubo	Unid.	12,00	1.650.000	19.800.000
7	Construccion de alas de PBC	m3	68,00	790.000	53.720.000
8	Construccion de Plateas de H° A°	m3	4,00	2.300.000	9.200.000
9	Pintura de barandas y revoques	m2	45,00	82.000	3.690.000
10	Retiro de escombros y limpieza	gl	1,00	3.090.000	3.090.000
Total General					146.880.000

**Firma:** \_\_\_\_\_  
**Aclaración:** JUAN ANDRES TORALES.  
**En calidad de:** REPRESENTANTE LEGAL.

Coronel Oviedo, 27 de mayo de 2024.

**Sr. CARLOS GODOY**  
**INTENDENTE MUNICIPAL**  
**REPATRIACIÓN**  
**E. S. D.**

CONSTRUCCION DE ALAS EN PBC Y ALCANTARILLADO					
Ubicación: -CALLE 19 SANTORY Municipio de Repatriación - Dpto. de Caaguazú					
LISTA DE CANTIDADES Y SUS PRECIOS					
Item	DESCRIPCIÓN	Unid.	Cant.	P.U.	PRECIO TOTAL
1	Limpieza previa del lugar	m2	375,00	12.000	4.500.000
2	Movimiento de suelo, excavación, relleno, compactación y construcción de taludes	m3	340,00	62.000	21.080.000
3	Cartel de obras	Unid.	1,00	2.000.000	2.000.000
4	Replanteo y marcación	m2	420,00	7.000	2.940.000
5	Trabajos de relleno de camino tierra roja	m3	380,00	80.000	30.400.000
6	colocacion de tubo	Unid.	12,00	1.800.000	21.600.000
7	Construccion de alas de PBC	m3	68,00	800.000	54.400.000
8	Construccion de Plateas de Hº Aº	m3	4,00	2.500.000	10.000.000
9	Pintura de barandas y revoques	m2	45,00	85.000	3.825.000
10	Retiro de escombros y limpieza	gl	1,00	3.200.000	3.200.000
Total General					153.945.000

*[Firma]*

CONSULTORA  
SANTO DOMINGO